
ENNI Energie & Umwelt Niederrhein GmbH

1. Leistungsgemessene Kunden

1.1. Preisblätter

(A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden gesamt kum. Zonenpreis

Zone von [kWh] bis [kWh] Ct/kWh €/a
1 0 1.500.000 0,390 0,00
2 1.500.001 3.000.000 0,302 5.850,00
3 3.000.001 5.000.000 0,221 10.380,00
4 5.000.001 10.000.000 0,143 14.800,00
5 10.000.001 20.000.000 0,101 21.950,00
6 20.000.001 0,098 32.050,00

Berechnungsbeispiel: 5.500.000 kWh
14.800,00 EUR + 500.000 kWh x 0,143 ct/kWh = 15.515,00 EUR

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden gesamt kum. Zonenpreis
Zone von [kW] bis [kW] Euro pro kW €/a

1 0 800 22,969 0,00
2 801 1.500 17,647 18.375,20
3 1.501 2.200 13,663 30.728,10
4 2.201 3.500 10,164 40.292,20
5 3.501 5.000 7,697 53.505,40
6 5.001 6,174 65.050,90

Berechnungsbeispiel: 2.400 kW
40.292,20 EUR + 200 kW x 10,164 EUR/kW = 42.325,00 EUR

1.2. Messentgelte
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für den Messstellenbetrieb

1.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

1.4. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.
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ENNI Energie & Umwelt Niederrhein GmbH

2. nicht leistungsgemessene Kunden

2.1. Preistabelle

Grundpreis Arbeitspreis
Zone €/a Ct/kWh

von bis
0 3.264 1 18,00 1,853

3.265 24.043 2 36,00 1,302
24.044 50.000 3 60,10 1,202
50.001 96.414 4 108,20 1,106
96.415 214.750 5 252,00 0,957

214.751 500.000 6 492,60 0,845
500.001 1.000.000 7 972,60 0,749

1.000.001 1.500.000 8 1812,60 0,665

Berechnungsbeispiel: Jahresbedarf: 35.000 kWh
35.000 kWh x 1,202 Ct/kWh + 60,10 €/a = 480,80 €

2.2. Messentgelte
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für den Messstellenbetrieb

2.3. Konzessionsabgabe
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

2.5. Umsatzsteuer
Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Preisblatt für Netznutzung Gas ab dem 01.01.2019
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ENNI Energie & Umwelt Niederrhein GmbH

Preisblatt für Netznutzung Gas ab dem 01.01.2019

3.1. Messstellenbetrieb

3.1.1. Messstellen ohne registrierende Leistungsmessung

G4 9,62 €/Jahr
G6 16,83 €/Jahr
G16 bis G65 57,72 €/Jahr
G100 und größer 115,43 €/Jahr

3.1.2. Messstellen mit registrierender Leistungsmessung

G40 und größer 384,78 €/Jahr

3.2. Messung

3.2.1. Messstellen ohne registrierende Leistungsmessung

jährliche Messung 2,30 €/Jahr pro Zähler
halbjährliche Messung 4,60 €/Jahr pro Zähler
vierteljährliche Messung 9,20 €/Jahr pro Zähler
monatliche Messung 27,60 €/Jahr pro Zähler

3.2.2. Messstellen mit registrierender Leistungsmessung

tägliche Datenbereitstellung 138,00 €/Jahr pro Zähler
stündliche Datenbereitstellung 1.440,00 €/Jahr pro Zähler

3.3. Zusatzgeräte

Mengenumwerter 350,00 €/Jahr
Datenlogger 150,00 €/Jahr
Tarifgerät 300,00 €/Jahr
Modem 100,00 €/Jahr

3.4. Umsatzsteuer
Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Preisblatt für Messung Gas ab dem 01.01.2019


